ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

14 августа 2023 г.   г.Нефтекумск №  1261

О внесении изменений в План мероприятий по противодействию коррупции
в администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края,
ее отраслевых (функциональных) и территориальном органах на 2021-2024
годы, утвержденный постановлением администрации Нефтекумского
городского округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 г. № 1961

В соответствии с указом Президента Российской Федерации от 16 августа
2021 г. № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции
на 2021-2024 годы», в целях реализации антикоррупционных мероприятий
администрация Нефтекумского городского округа Ставропольского края,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в План мероприятий по противодействию коррупции в
администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края, ее
отраслевых (функциональных) и территориальном органах на 2021-2024 годы,
утвержденный постановлением администрации Нефтекумского городского
округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 г. № 1961 «Об утверждении
Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края, ее отраслевых
(функциональных) и территориальном органах на 2021-2024 годы» (в ред. от
30.08.2021 № 1289, с изм от 29.11.2021 № 1676, от 09.03.2022 № 356, от 14.06.2022
№ 869, от 24.10.2022 г. № 1526, от 31.03.2023 г. № 483) следующие изменения:

1.1. Пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
4.2. Обеспечение ежегодного участия

муниципальных служащих, работников, в
должностные обязанности которых входит
участие в противодействии коррупции, а
также кадровых служб в мероприятиях по
профессиональному развитию в области
противодействия коррупции, в том числе
их обучения по дополнительным
профессиональным программам в области
противодействия коррупции

ежегодно;
11 000,00
рублей

 (АНГО СК)

отдел правового
и кадрового
обеспечения,

органы
администрации

1.2. Подпункт 4.3.1. изложить в следующей редакции:
4.3.1 Обеспечение обучения уполномоченных

лиц, ответственных за противодействие
коррупции, по программам повышения
квалификации по закупкам товаров,
работ и услуг для муниципальных нужд
в целях реализации Методических
рекомендаций по проведению
федеральных государственных органах,
органах государственной власти
субъектов Российской Федерации,
органах местного самоуправления,
государственных внебюджетных фондах
и иных организациях, осуществляющих
закупки в соответствии с Федеральным
законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных
нужд» и Федеральным законом от 18
июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках
товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц», работы,
направленной на выявление личной
заинтересованности государственных и
муниципальных служащих, работников
при осуществлении таких закупок,
которая приводит или может привести к
конфликту интересов

2023 год,
9 000,00
рублей

(АНГО СК)

отдел правового
и кадрового
обеспечения,

органы
администрации

1.3. Дополнить пунктом 7.10. следующего содержания:
7.10. Проведение совместных проверок с

прокуратурой Нефтекумского района
Ставропольского края по факту
выявления возможного, возникшего
конфликта интересов, личной
заинтересованности муниципальных
служащих, руководителей
подведомственных муниципальных
учреждений в рамках выполнения их
обязанностей

2-е
полугодие
2023 года

Отдел правового
и кадрового
обеспечения,
органы АНГО

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе

«Противодействие коррупции»/ подразделе «Нормативные правовые акты и
иные акты в сфере противодействия коррупции»/ «Муниципальные правовые
акты».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Нефтекумского городского округа
Ставропольского края Заиченко А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Нефтекумского
городского округа
Ставропольского края                                                                Д.Н. Сокуренко